

3年3月期 主要指標等

(千円、%、人、店)

項目	前期	当期		
	金額	金額	増減額(幅)	増減率
経常収益	2,838,247	3,124,585	286,338	10.1
うち保険料	1,484,080	1,664,707	180,627	12.2
経常費用	2,633,869	2,893,409	259,540	9.9
うち保険金等	330,298	335,769	5,471	1.7
うち解約返戻金等	44,363	55,991	11,628	26.2
うち事業費	936,957	1,025,155	88,198	9.4
経常利益	204,378	231,176	26,798	13.1
当期純利益	150,984	170,603	19,619	13.0
正味収入保険料	180,793	223,620	42,827	23.7
正味支払保険金	42,161	43,002	841	2.0
正味事業費	-75,618	-76,642	-1,024	-1.4
総資産	1,668,362	1,916,867	248,505	14.9
純資産額	1,033,877	1,204,481	170,604	16.5
保険業法上の純資産額	1,102,385	1,284,743	182,358	16.5
現金及び現金同等物の期末残高	1,274,769	1,500,946	226,177	17.7
責任準備金	348,565	387,867	39,302	11.3
うち普通責任準備金	280,057	307,605	27,548	9.8
うち異常危険準備金	68,508	80,262	11,754	17.2
資本金	50,000	50,000	0	0.0
(発行済株式の総数 株)	1,000	1,000	0	0.0
自己資本	1,033,877	1,204,481	170,604	16.5
供託金	19,000	20,000	1,000	5.3
元受損害率	22.9	20.9	-2.0	-8.7
元受事業費率	65.1	63.7	-1.4	-2.2
元受合算率	88.0	84.6	-3.4	-3.9
正味損害率	23.3	19.2	-4.1	-17.6
正味事業費率	-41.8	-34.3	7.5	17.9
正味合算率	-18.5	-15.0	3.5	18.9
経常利益率	7.2	7.4	0.2	2.8
自己資本比率	62.0	62.8	0.8	1.3
ソルベンシー・マージン比率(注)	1835.8	5138.1	3302.3	179.9
一株当たり当期純利益	151	171	20	13.2
内部留保率	100.0	100.0	0.0	0.0
年間収受保険料	1,193,368	1,325,417	132,049	11.1
契約件数	166,230	183,011	16,781	10.1
被保険者数	173,065	188,762	15,722	9.1
役員数	4	4	0	0.0
内勤職員数	16	17	1	6.3
営業職員数	15	17	2	13.3
支店数				
支社数	1	1	0	
代理店数	1049	1,222	173	16.5

(前々期の経常収益2,563,500千円、資本金の額 50,000千円、発行済株式の総数 1,000株)
(直近3事業年度で配当実績なし。)

(前々期の純資産額882,893千円、責任準備金残高 325,904千円)

(注)

2020年度のソルベンシー・マージン比率が2019年度以前より大きく上昇している要因は、当年度より巨大災害リスク計算方法の見直しを行った結果、「巨大災害リスク相当額」が縮小されたことによるものです。